
UCHWAŁA NR L/562/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniająca  uchwałę Nr XLVII/539/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583  z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/539/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.Urz.Woj Doln. z 2022 r. poz. 2288), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po punkcie 9 dodaje się punkt 10 w brzmieniu: „10) zapewnienia miejsc pobytu.”, 

2) uchyla się  § 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECD70AE6-1667-48B6-AAA9-805DE4D38D65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą ogłasza się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 
przebywających na terenie Miasta Wałbrzycha. 

Ustawa, poza kwestiami legalizacji pobytu obywateli Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
podejmowania pracy i działalności gospodarczej, uprawnień obywateli Ukrainy, których pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny, określa także zasady udzielania obywatelom 
Ukrainy pomocy o charakterze socjalnym. 

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostka samorządu terytorialnego z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. 

Wprowadzona do uchwały zmiana  umożliwi Gminie Wałbrzych pozyskiwanie środków z różnych źródeł 
na tworzenie miejsc pobytu dla uchodźców z Ukrainy, poprzez modernizację, remont posiadanych 
nieruchomości wraz z ich wyposażeniem. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECD70AE6-1667-48B6-AAA9-805DE4D38D65. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



